Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.06.2022
	№ 83

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 11.11.2019 № 122 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства Кручено-Балковского сельского поселения

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений (протокол от 23.12.2021 № 11), постановлением Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 222 «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области» (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 08.06.2020 № 521), в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных  учреждений Кручено-Балковского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление Администрации Кручено-Балковского сельского  поселения от 11.11.2019 № 122 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства Кручено-Балковского сельского поселения» изменение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.06.2022 г.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

И.о.главы Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                          О.С. Федечкина
Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 27.06.2022 № 83

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 11.11.2019 № 122 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства Кручено-Балковского сельского поселения»

1. В приложении № 1:
1.1. таблицу № 5 в подпункте 2.2.5. пункта 2 раздела 2 изложить в редакции:
«Таблица № 5

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование
должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	заведующий прачечной, киномеханик
	11187

	кассир билетный, стажер балета
	11757

	археолог; методист;
специалист по охране труда; специалист в сфере закупок; инженер по защите информации; специалист по защите информации; историк; геолог
	12189

	сотрудник службы безопасности
	12937

	инспектор (старший инспектор) творческого коллектива; музыкальный служитель, светооператор
	14271

	главный инженер проекта; главный архитектор проекта
	14799

	аранжировщик; специалист по экспозиционной и выставочной деятельности; специалист по музейной деятельности; менеджер по культурно-массовому досугу:
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий

14948
15687
16463
16779

	библиотекарь-каталогизатор; методист по научно-просветительской деятельности музея; методист по музейно-образовательной деятельности; методист централизованной библиотечной системы, библиотеки, музея, клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций; специалист по учету музейных предметов; редактор электронных баз данных музея; специалист по организации безопасности музейных предметов (библиотечных фондов); специалист по обеспечению сохранности музейных предметов; специалист по обеспечению сохранности объектов культурного наследия; специалист по массовой консервации библиотечных фондов; хранитель музейных предметов; художник:
без категории
2-я категория
1-я категория
ведущий

 15687
 16463
 17283
 18147

	заведующий передвижным многофункциональным культурным центром, заведующий автоклубом

 16463
 17283

	заведующий структурным подразделением, заведующий библиотекой:
без категории
2-я категория
1-я категория

19046
20007
21006

	художественный руководитель
художественный руководитель:
без категории
2-я категория
1-я категория

19046
20007
21006».

1

1

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное о

бразование «Кручено

-

Балковское

сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского сельского поселения

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

2

7

.06.2022

¹

8

3

ñ.

Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 11.11.2019 ¹

122 «Îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ

ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû

è èñêóññòâà Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

07.05.2012 ¹ 597 «Î ìåðîïðèÿòèÿõ ïî ðåàëèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîé ñîöèàëüíîé

ïîëèòèêè», ðåøåíèåì Ðîññèéñêîé òðåõñòîðîííåé êîìèññèè ïî ðåãóëèðîâàíèþ

ñîöèàëüíî

-

òðóäîâûõ îòíîøåíèé (ïðîòîêîë îò 23.12.2021 ¹

11),

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîñòîâñêîé îáëàñòè

îò 31.12.2015 ¹ 222 «Î

ñèñòåìå îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ áþäæåòíûõ, àâòîíîìíûõ è

êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé Ðîñòîâñêîé îáëàñòè» (

â ðåäàêöèè ïîñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîñòîâñêîé îáëàñòè îò 08.0

6

.20

20

¹

521)

,

â öåëÿõ

ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ ñèñòåìû îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ

:

1. Внести в  постановление

Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского

поселения от

11

.11.

2019 №

122

«Об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры и искусства

Кручено

-

Балковского

сельского

поселения» изменение согласно приложению к настоящему

постановлению.

2

.

Настоящее постановление обнародовать путем размещения на

официальном

сайте Кручено

-

Балковского сельского поселения.

3

. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.06.2022

г.

4

.

Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

И.о.г

лав

ы

Администрации

Кручено

-

Балковского

сельского поселения

О.С. Федечкина